

Капремонт автодороги L242 (объездная Тараклия)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-03-2023

Ремонт

Valoarea de deviz 3 038 399,44 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ул. Заводская (объездная)				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2	21 000,00	0,71 0,16	14 910,00 3 360,00
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 11-20 м, грунт 2 категории)	100 m3	2,50	3 010,00 0,00	7 525,00 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	450,00	17,23 0,00	7 753,50 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	2,50	179,76 18,00	449,40 45,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	20,00	1 125,00 0,00	22 500,00 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	3 500,00	17,23 0,00	60 322,50 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	20,00	179,76 18,00	3 595,20 360,00
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	5,00	7 098,40 1 520,00	35 492,00 7 600,00
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	6 500,00	17,73 1,40	115 258,00 9 074,00
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	14 500,00	1,35 0,80	19 575,00 11 600,00
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение	m3	2 600,00	779,54 32,00	2 026 804,00 83 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)				
		Total Ул. Заводская (объездная)				2 314 184,60
		Inclisiv salariu				115 239,00

		Прямые затраты	lei	2 314 184,60
		Соцмедстрах	24,00 %	27 657,36
		Накладные расходы	6,00 %	140 510,52
		Сметная прибыль	2,00 %	49 647,05
		Итого без НДС	100,00 +	2 531 999,53
		НДС	20,00 %	506 399,91
		Total deviz:		3 038 399,44
		Inclisiv salariu		142 896,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капремонт автодороги L242
(объездная Тараклия)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-03-2023
Ремонт

Valoarea de deviz 3 038 399,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-03-2023:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 101,00	40,00	84 040,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,10	50,00	405,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,00	40,00	11 600,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,00	60,00	2 520,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	416,85	40,00	16 674,00
		Total manopera				142 896,36

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	265,20	440,00	116 688,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3 302,00	420,00	1 386 840,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,09	440,00	39,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	668,20	160,00	106 912,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	858,00	10,00	8 580,00
		Total materiale de construcții				1 619 059,60

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	118,30	350,00	41 405,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	146,30	550,00	80 465,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	670,80	380,00	254 904,00
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	15,20	450,00	6 840,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,00	500,00	22 500,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,40	430,00	172,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,00	400,00	3 600,00
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	15,05	500,00	7 525,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	118,30	350,00	41 405,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	151,28	450,00	68 076,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	183,30	180,00	32 994,00
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	50,00	400,00	20 000,00
		Total utilaje de construcții				579 886,00

Прямые затраты	lei	2 314 184,60
Соцмедстрах	24,00 %	27 657,36

Накладные расходы	6,00 %	140 510,52
Сметная прибыль	2,00 %	49 647,05
Итого без НДС	100,00 +	2 531 999,53
НДС	20,00 %	506 399,91

Total deviz: **3 038 399,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Капремонт автодороги L242
(объездная Тараклия)**

Investitor Районный Совет Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ул. Заводская (объездная)				
1	RpDD14A	Curătirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere (Механизированная очистка и удаление слоя грязи с дорожных слоев средней толщиной 5 см)	m2			0,71 0,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	40,00	0,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,00	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 11-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			3 010,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	500,00	3 010,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			179,76 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	440,00	1,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			179,76 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	440,00	1,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de	100 m3			7 098,40

1	2	3	4	5	6	7
		cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)				1 520,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	40,00	1 520,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	430,00	34,40
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	400,00	4 000,00
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			17,73 1,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,35 0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			779,54 32,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	440,00	44,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.